
III 

(Akty přijaté na základě Smlouvy o EU) 

AKTY PŘIJATÉ NA ZÁKLADĚ HLAVY V SMLOUVY O EU 

SPOLEČNÁ AKCE RADY 2009/509/SZBP 

ze dne 25. června 2009, 

kterou se mění a prodlužuje společná akce 2007/406/SZBP o poradní a pomocné misi Evropské 
unie pro reformu bezpečnostního sektoru v Konžské demokratické republice (EUSEC RD Congo) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 14 
této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 12. června 2007 přijala Rada společnou akci 
2007/406/SZBP ( 1 ) o poradní a pomocné misi Evropské 
unie pro reformu bezpečnostního sektoru v Konžské 
demokratické republice (EUSEC RD Congo), která nahra
dila misi zřízenou společnou akcí 2005/355/SZBP ( 2 ). 

(2) Dne 26. června 2008 přijala Rada společnou akci 
2008/491/SZBP ( 3 ), kterou se mění a do 
30. června 2009 prodlužuje společná akce 
2007/406/SZBP. 

(3) Po konzultacích s konžskými orgány a dalšími zúčastně
nými stranami se jeví jako nezbytné prodloužení této 
mise o další období a Politický a bezpečnostní výbor 
doporučil dne 12. května 2009 prodloužení mise 
o další tři měsíce. 

(4) Společná akce 2007/406/SZBP by proto měla být odpo
vídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TUTO SPOLEČNOU AKCI: 

Článek 1 

Společná akce 2007/406/SZBP se mění takto: 

1) V čl. 9 odst. 1 se druhý pododstavec nahrazuje tímto: 

„Finanční referenční částka určená na pokrytí výdajů mise 
v období ode dne 1. července 2008 do dne 30. září 2009 
činí 8 450 000 EUR.“ 

2) V článku 16 se druhý pododstavec nahrazuje tímto: 

„Použije se do dne 30. září 2009.“ 

Článek 2 

Tato společná akce vstupuje v platnost dnem přijetí. 

Článek 3 

Tato společná akce bude zveřejněna v Úředním věstníku Evropské 
unie. 

V Lucemburku dne 25. června 2009. 

Za Radu 
předseda 

L. MIKO

CS L 172/36 Úřední věstník Evropské unie 2.7.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 151, 13.6.2007, s. 52. 
( 2 ) Úř. věst. L 112, 3.5.2005, s. 20. 
( 3 ) Úř. věst. L 168, 28.6.2008, s. 42.


